
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ДАВЫДОВА» 

(МБОУ «СШ № 17») 

663319, Красноярский край, г. Норильск, пр. Молодежный, д.7 

телефон: (3919) 46-52-38, факс (3919) 46-52-37 

e-mail: norilskmoy17@mail.ru 

адрес сайта: norilsk17sch.nsknet.ru   

ОКПО: 41066778 

ОГРН: 1022401631450 

ИНН: 2457016300 

 

 

ПРИКАЗ 

 

       «01». 09 .2023 г.                                                                 № 01-05/399 

Об утверждении календарного учебного  

графика на 2023-20234 учебный год 

 

         В соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ к компетенции  образовательной 

организации относится разработка и утверждение образовательных программ, 

составной частью которых является календарный учебный график (ст. 2 

вышеуказанного Федерального закона), в целях реализации образовательной 

программы в полном объеме, упорядочения образовательной деятельности, 

организованного начала и завершения каникул и учебных периодов в 2023 - 2024 

учебном году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменения в приказ № 01-05/67 от 16.02.2013   об утверждении 

календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год. 

2. Довести  приказ с изменениями в календарный учебный график на 2023-2024 

учебный год до сведения всех участников образовательных отношений. 

  3. Разместить  календарный учебный график с изменениями  на сайте МБОУ «СШ 

№ 17». 

  4. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ «СШ № 17»                              О.Н. Иванова 

 

mailto:norilskmoy17@mail.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ДАВЫДОВА» 

(МБОУ «СШ № 17») 

          
 Приложение к приказу директора МБОУ «СШ № 17» 

№ 01-05/ 399   от 01.09.2023 

Календарный учебный график на 2023– 2024 учебный год 

 
Этап 

образовательного 

процесса 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

При  пятидневке 2023-2024 учебный год с 1 сентября 2023  по 25 мая 2024 (учебные дни – 170);  

10 классы: с 1 сентября 2023  по 30 мая 2024 

Учебная четверть, 

каникулы 

Учебный период Дата Каникулы: 

пятидневка пятидневка 

Начало Окончание 

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 28.10.2023-05.11.2023  

31.12.2023-08.01.2024  

23.03.2024-31.03.2024 
26.05.2024-31.08.2024 

с 10.02 по 18.02.2024г дополнительные каникулы для первоклассников 

21мая учимся по расписанию пятницы 
 

2 четверть 06.11.2023 30.12.2023 

3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 

4 четверть 01.04.2024 25.05.2024 

Продолжительность 

учебного года 

(недель) 

33  34 34 34 34 34 34 34 34* 35 34* 

Продолжительность 

учебной недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Продолжительность 

урока 

40 минут  

(1 полугодие 35 

минут) 

40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 

Окончание учебного 

года 
25 мая 

25 мая 25 мая 25 мая 25 мая 25 мая 25 мая 25 мая 25 мая 30 мая 25 мая 

Сменность занятий 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 

Внеурочная 

деятельность * 
2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 2 смена 

Учебные сборы  по программе курса ОБЖ 27,28,29,30 

мая  
 

Сроки проведения промежуточной аттестации 1-11 классов     с 10.04-10.05; дополнительные сроки 27.05-31.05;   26.08-30.08.2024 

Государственная (итоговая) аттестация; ВПР:   по приказу МОиН РФ 

* Без учета ГИА 

* Дополнительное образование, внеурочная деятельность  в субботу  с 09.00 до 15.00  

 

                                              Директор  МБОУ «СШ  № 17»                                           О.Н.Иванова



   

21мая учимся по расписанию пятницы 

   СЕНТЯБРЬ 

Пн      4 11 18 25 

Вт      5 12 19 26 

Ср      6 13 20 27 

Чт      7 14 21 28 

Пт    1 8 15 22 29 

Сб    2 9 16 23 30 

Вс    3 10 17 24  

                     ОКТЯБРЬ   НОЯБРЬ   ДЕКАБРЬ 

Пн      2 9 16 23/30     6 13 20 27     4 11 18 25 

Вт      3 10 17 24/31     7 14 21 28     5 12 19 26 

Ср      4 11 18 25   1 8 15 22 29     6 13 20 27 

Чт      5 12 19 26   2 9 16 23 30     7 14 21 28 

Пт      6 13 20 27   3 10 17 24     1 8 15 22 29 

Сб      7 14 21 28   4 11 18 25     2 9 16 23 30 

Вс    1 8 15 22 29   5 12 19 26     3 10 17 24  31 

   
   

ЯНВАРЬ 
  

ФЕВРАЛЬ   МАРТ 

Пн 
   

1 8 15 22 29 
  

  5 12 19 26  
  

  4 11 18 25 

Вт 
   

2 9 16 23 30 
  

  6 13 20 27 
  

  5 12 19 26 

Ср 
   

3 10 17 24 31 
  

  7 14 21 28 
  

  6 13 20 27 

Чт 
   

4 11 18 25   
  

1 8 15 22 29 
  

  7 14 21 28 

Пт 
   

5 12 19 26   
  

2 9 16 23   
  

1 8 15 22 29 

Сб 
   

6 13 20 27   
  

3 10 17 24   
  

2 9 16 23 30 

Вс 
   

7 14 21 28   
  

4 11 18 25   
  

3 10 17 24 31 

       АПРЕЛЬ   МАЙ    

 Пн   1 8 15 22 29     6 13 20 27        

 Вт   2 9 16 23 30     7 14 21* 28        

 Ср   3 10 17 24     1 8 15 22 29        

 Чт   4 11 18 25     2 9 16 23 30        

 Пт   5 12 19 26     3 10 17 24 31        

 Сб   6 13 20 27     4 11 18 25          

 Вс   7 14 21 28     5 12 19 26 
  

     



 
 


		2023-10-13T14:05:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ДАВЫДОВА"
	Я являюсь автором этого документа




